CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 051/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: Denise da Silva Pesqueira – PDT.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Batayporã, Cícero Humberto Leite, a seguinte indicação onde solicita:
A implantação de acessibilidade como: rampas e corrimãos, no corredor lateral que dá acesso à copa e também na parte interna (Plenário e fundo) dando acesso aos demais departamentos.

Justificativa: Senhor Presidente solicito essa propositura uma vez que, apenas na parte externa da entrada desta Casa possui uma rampa com corrimão de acessibilidade, porém, nos demais espaços físicos não há este tipo de acesso, o que acaba ocasionando muitas dificuldades às pessoas com necessidades físicas especiais de terem um acesso seguro e tranquilo nas demais localidades externa e interna. Na oportunidade reitero meu protesto de elevada estima e respeito.
[bookmark: _GoBack]Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 22 de maio de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS.

image1.wmf

oleObject1.bin